
1 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

Smlouva o pronájmu a podpoře 
Modulu Spotřeba ATB (Antibiotika 21) IS Gallen 

 

 

Smluvní strany: 

 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

se sídlem: Purkyňovo nám. 133/2, Jejkov, 674 01 Třebíč 
IČ: 00839396 
DIČ: CZ00839396 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
Zastoupená: ANONYMIZOVÁNO, ředitel nemocnice  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 12338711/0100 

na straně prvé (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Janiga Labs, s.r.o. 

se sídlem Jinočanská 251/4, Praha 6, PSČ 161 00 
IČ: 63990148 
DIČ: CZ 63990148 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38795 
Zastoupena: ANONYMIZOVÁNO, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: ANONYMIZOVÁNO 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Preambule 

 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, s použitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

jako i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu 

k předmětu plnění této smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a objednatelem.  



2 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pravidelnou  implementaci a následnou 

customizaci modulu Antibiotika 21 (ATB 21) IS Gallen s cílem nastavit digitalizaci spotřeby antibiotik 

u objednatele. 

2. Zhotovitel realizuje předmět smlouvy plně a v souladu s technickou dokumentací modulu ATB 21. 

 

II. 

Předmět díla, termíny 

 

1. Výstupem díla je funkční modul Antibiotika 21 (ATB 21) IS Gallen jako systém vyvíjený a vlastněný 

zhotovitelem, který bude customizován (upraven) na podmínky předmětu činnosti a vnitřních procesů 

zhotovitele.  

2. Zhotovitel dokončí předmět díla dle předložené nabídky tj.: 

a) Při naplnění potřebné součinnosti (dodání potřebných datových sestav) do 10 

dnů od jejich předání a vzájemného odsouhlasení jejich věcné a technické 

přesnosti. 

b) Projekt předpokládá tuto součinnost v pravidelných čtvrtletních intervalech 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen poskytnout 

objednateli předmět díla v požadovaných termínech, rozsahu a kvalitě. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu této smlouvy, jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho naplnění a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci za cenu stanovenou v čl. IV této 

smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že předmět této smlouvy provede v souladu s právními předpisy, jakož 

i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, řádně a včas, 

s odbornou péčí a v souladu se zájmy a podle pokynů objednatele. Prohlašuje, že předmět plnění 

této smlouvy není plněním nemožným a pečlivě zvážil všechny důsledky uzavření této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje při plnění dle této smlouvy poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. 

5. Při splnění podmínek dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli za naplnění 

předmětu této smlouvy cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho 

pokyny. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a neprodleně si vzájemně sdělovat informace, 

které mohou mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Jsou povinny plnit své závazky 

vyplývající z této smlouvy takovým způsobem, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých 

termínů. 

 



3 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou uhradí objednatel zhotoviteli odměnu 

v celkové výši:   

195 000,00 Kč (bez DPH) ročně 

(slovy jednostodevadesátpět tisíc korun českých), DPH bude k cenám účtováno v zákonné výši dle 

legislativy platné v době jejich účtování. 

2. Výše uvedená cena obsahuje dodání: 

- Pronájem licence ATB 21 na daný rok odpovídající právu objednatele užít uvedené autorské dílo 

ke všem obvyklým způsobům užití 

- Čtvrtletní upgrade nejnovější verze systému 

- Čtvrtletní pravidelné zpracování potřebných dat 

- 4 dny konzultační odborné podpory rozdělené po 1 dnu v každém čtvrtletí 

Poznámka: 

Následně vyžádaná odborná konzultace nad tento rámec či technická podpora bude účtována dle 

sazby: 

Odborná konzultační činnost ……   10.000,- Kč / MD  

Technická podpora ……      8.600,- Kč / MD  

(ceny jsou bez DPH) 

3. Platba výše uvedené ceny bude rozdělena na pravidelné čtvrtletní platby, fakturované vždy k 15. dni 

prvního měsíce daného čtvrtletí tj.: 

k 15.1. , 15.4., 15.7. a k 15.10. 

4. Jednotlivé platby jsou splatné na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. 

5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejich doručení objednateli.  

6. Faktury vystavené zhotovitelem dle této smlouvy musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, 

případně má jiné nedostatky s tím, že nová doba splatnosti opravené faktury začíná znovu běžet 

ode dne jejího doručení objednateli. 

8. Cena je považována za uhrazenou okamžikem prokazatelného odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9. Cena bude objednatelem uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud 

by zhotovitel v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury změnil číslo bankovního 

účtu, musí tuto skutečnost sdělit objednateli nejpozději s předloženou fakturou. Toto sdělení musí 

být podepsané osobou zhotovitele oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím zmocněnou 

osobou. Při splnění této podmínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Cena 

pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po dobu trvání 

této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve objednatele k placení DPH 



4 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

nezaplacené zhotovitelem při realizaci této smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. 

11. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem  

ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly,  

že objednatel má právo uhradit DPH za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. 

Objednatelem takto provedená úhrada bude považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny 

rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

 

V. 

Mlčenlivost 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na 

kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může poskytovatele zprostit pouze 

objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností 

mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve 

svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem. 

Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření 

zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku s osobními nebo 

citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a obecného nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) NAŘÍZENÍ (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak nedošlo 

k porušení uvedených právních předpisů. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních 

údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

2. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na 

 informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 

ochrany; 

 informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní 

straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit; 

 informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti 

jejich ochrany a 

 informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 

poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení 

příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku 

dotčeny. 

5. Obě strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce 

a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit 

druhou smluvní stranu. Tímto ustanovením není dotčena povinnost objednatele poskytovat informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



5 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného nebo 

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná 

za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých 

okolností vylučujících odpovědnost. 

3. Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením svých povinností 

dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za podmínek daných 

touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze samotného předmětu plnění smlouvy. 

 

VII. 
Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy a pro případ prodlení dle čl. VI. odst. 2 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. IV. za každý i 

započatý den prodlení. 

2. Za porušení mlčenlivosti a závazku k ochraně informací podle článku V. se zhotovitel objednateli 

zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Smluvní pokuta objednateli jako věřiteli přísluší 

vedle případné náhrady škody vzniklé z porušením povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje.  

3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli podle čl. IV., je 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z fakturované částky za každý den 

prodlení dle aktuálně platné legislativy. 

4. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

 

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 1 (jednoho) 

roku. Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 12. 2020. 

2. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena pouze: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj. minimálně 2x) 

podstatného porušení ze strany zhotovitele; 

c) výpovědí objednatele v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy dojde ke 

spáchání trestného činu;  

d) výpovědí zhotovitele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění zhotovitele déle 

než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti vůči 

zhotoviteli. 

3. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě výpovědi dle odst. 2. písm. 



6 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

c) činí výpovědní lhůta 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení 

výpovědi doručeno zhotoviteli. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany 

se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za doručené 10. dnem od jejího uložení u 

provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí odstoupení druhou stranou.  

5. Je-li platnost smlouvy předčasně ukončena a zaplacením ceny dle článku IV. vznikne přeplatek, 

zavazuje se zhotovitel objednateli přeplatek bezhotovostně vrátit na účet do 30 dnů ukončení 

smlouvy. 

6. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se vždy považuje neplnění předmětu smlouvy 

a porušení mlčenlivosti. 

 

IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob, kterými jsou: 

za objednatele: 

ANONYMIZOVÁNO, 
       ANONYMIZOVÁNO, 
 
 
 

za zhotovitele: 

       ANONYMIZOVÁNO,        
       ANONYMIZOVÁNO, 
 
 
 
 
 

2. Změny této smlouvy musí mít písemnou formu číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. Nutnost uzavření dodatku neplatí u změny kontaktních osob dle tohoto článku, kde je 

oznámení splněno doručením e-mailu kontaktním osobám druhé smluvní strany, a v případě 

zákonné změny DPH. 

3. Není-li smluvními stranami prokazatelně dohodnuto jinak, všechna oznámení mezi smluvními 

stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, 

musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně, nebo do datové schránky 

nebo doporučeným dopisem na adresu smluvních stran. Změna adresy musí být neprodleně 

písemně oznámena druhé straně. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li takových 

ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad, na nichž 

spočívá zákon č. 89/2012 Sb. 

5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 

smlouvy, jinak se těchto skutečností nemůže dovolávat. 



7 
Smlouva o pronájmu  – JLABS -  Nemocnice Třebíč – IS Gallen, modul ATB 21 

6. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují přijetí návrhu 

této smlouvy s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněného návrhu. 

7. Zhotovitel souhlasí s úplným zveřejněním smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. 

8. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom 

obdrží objednatel i zhotovitel. 

 

 

 

 

V Třebíči dne: 16. 11. 2020 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 
ANONYMIZOVÁNO 
ředitel Nemocnice Třebíč, 

příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 24. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………….…………………………… 

ANONYMIZOVÁNO 

            jednatel společnosti Janiga Labs, s.r.o. 

 

 


